Довженкознавці насамперед зазначали, що сім’я видатного кіноре-
жисера мала славний родовід, який належав до козацького стану. Предок
Довженків Карпо переселився з Полтавщини на Чернігівщину в XVIII ст.
Олександр Довженко народився 29 серпня (10 вересня за новим стилем, за
іншими даними 12 вересня) 1894 р. у багатодітній селянській сім’ї на хуторі
В’юнище Сосницького повіту Чернігівської губернії (нині в межах селища
міського типу Сосниця – одного з районних центрів Чернігівської облас-
ті). Батько, Петро Семенович Довженко, належав до козацького роду.